
 

 

 

 

Uchwała Nr XV/117/15 

Rady Powiatu Opoczyńskiego 

z dnia 30 grudnia 2015 r.  

 

 

w sprawie przyjęcia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu  

Opoczyńskiego na 2016 rok 

 

Na podstawie art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym(t.j. Dz. U.  z 2015r. poz. 1445)  oraz § 49 ust. 1  Statutu Powiatu 

Opoczyńskiego stanowiącego załącznik do uchwały Nr XXXIV/254/10 Rady 

Powiatu w Opocznie z dnia 23 marca 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Powiatu Opoczyńskiego (t.j.Dz.Urz.Woj.Łódzkiego z 2013 r. poz. 5608,  

z 2014 r. poz. 2204, z 2015 r. poz. 4876) uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. Rada Powiatu Opoczyńskiego przyjmuje przedłożone plany pracy na 

2016 rok następujących Komisji: 

 

1) Komisji Budżetowej - stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) Komisji Ochrony Środowiska i Gospodarki Nieruchomościami - 

stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) Komisji Rodziny, Edukacji i Kultury - stanowiący załącznik Nr 3 do 

niniejszej uchwały; 

4) Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego - stanowiący 

załącznik Nr 4 do niniejszej uch wały; 

5) Komisji Rewizyjnej – stanowiący załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Powiatu 

Opoczyńskiego oraz Przewodniczącym Komisji, o których mowa w § 1.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r.  

 

 
        Przewodnicząca 

Rady Powiatu Opoczyńskiego 

mgr Maria Barbara Chomicz 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XV/117/15 

Rady Powiatu Opoczyńskiego  

z dnia 30 grudnia 2015 r. 

 

PLAN PRACY KOMISJI BUDŻETOWEJ NA 2016 ROK. 
 

Termin 

realizacji 
Temat 

Odpowiedzialny za 

przygotowanie 

Styczeń 1.Sprawozdanie z pracy Komisji za 2015 r. Przewodniczący Komisji 

Budżetowej 

Luty 1.Zagrożenia demoralizacją oraz przestępczością nieletnich na  

  terenie powiatu opoczyńskiego w okresie 2015 roku. 

Komendant Powiatowy 

Policji w Opocznie 

Marzec 1.Ocena działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej za rok  

   2015 z terenu Powiatu Opoczyńskiego. 

Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie  

w Opocznie. 

Kwiecień 

 

1.Bezrobocie na terenie powiatu opoczyńskiego w roku 2015.  

  Działania Powiatowego Urzędu Pracy w Opocznie na rzecz  

  aktywizacji osób bezrobotnych.  

Powiatowy Urząd Pracy  

w Opocznie  

Maj 1.Metody terapii zajęciowej oraz rehabilitacji prowadzone  

  w domu pomocy społecznej dostosowane do osób starszych,  

  niepełnosprawnych.   

Dyrektor DPS  

w  Niemojowicach,         

Dyrektor DPS w Drzewicy  

Czerwiec 1. Wynik finansowy Szpitala Powiatowego w Opocznie za 2015  

    rok.  

2. Sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania  

    budżetu Powiatu za 2015 rok. 

Dyrektor SP ZOZ Szpital 

Powiatowy w Opocznie  

Skarbnik Powiatu 

Sierpień 1.Sprawozdanie z wykonania budżetu za I półrocze 2016 roku. 

 

Skarbnik Powiatu 

Wrzesień  1.Stan zaawansowania inwestycji powiatu planowanych na rok  

2016 w zakresie dróg. 

Dyrektor Zarządu Dróg 

Powiatowych w Opocznie.  

Październik 1.Przygotowanie dróg do sezonu zimowego  2016/2017  Dyrektor Zarządu Dróg 

Powiatowych w Opocznie. 

Listopad 1.Zapoznanie z projektem Budżetu Powiatu na 2017 rok. Zarząd Powiatu. 

Grudzień 1.Opiniowanie projektu Budżetu Powiatu na 2017 rok.  

 

2. Przyjęcie ramowego planu pracy Komisji na 2017 rok. 

 

Zarząd Powiatu 

Przewodniczący KB, Biuro 

Rady 

 

 

Plan pracy ma charakter otwarty i może podlegać bieżącym korektom wynikającym z planu 

pracy Rady Powiatu, zapotrzebowania Radnych i Zarządu Powiatu. Ponadto Komisja będzie opiniowała 

bieżące materiały na sesję Rady Powiatu. 



                                                                                                                   Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr XV/117./15 

Rady Powiatu Opoczyńskiego  

z dnia 30 grudnia 2015  r.   
 

PLAN PRACY KOMISJI OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI 

NIERUCHOMOŚCIAMI RADY POWIATU OPOCZYŃSKIEGO  

NA ROK 2016. 
 

Termin 

realizacji  
Temat Odpowiedzialny za  

przygotowanie 

materiałów  
Styczeń 1. Sprawozdanie z pracy Komisji za 2015 r. 

2.Omówienie zasad rejestracji i prowadzenia sprzedaży 

bezpośredniej środków spożywczych pochodzenia 

zwierzęcego.  

 

Przewodniczący Komisji 

Powiatowy Lekarz  

Weterynarii w Opocznie 

Luty Omówienie wymagań weterynaryjnych w zakresie 

prowadzenia działalności w sektorze paszowym, tj. 

gospodarstwa, punkty obrotu paszami, transport pasz, 

wytwarzanie pasz.  

 

Powiatowy Lekarz  

Weterynarii w Opocznie 

Marzec 1. Ocena stanu sanitarno – epidemiologicznego 

powiatu opoczyńskiego za rok 2015 r.   

 

2. Omówienie stanu sanitarno – weterynaryjnego na 

terenie powiatu opoczyńskiego w roku 2015  

 

Państwowy Powiatowy 

Inspektor Sanitarny  

w Opocznie 

Powiatowy Lekarz 

Weterynarii w Opocznie 

Kwiecień  

Aktualizacja Programu Ochrony Środowiska dla 

Powiatu Opoczyńskiego na lata 2016 – 2020. 

 

Dyrektor Wydziału 

Ochrony Środowiska, 

Zdrowia i Osób 

Niepełnosprawnych 

 

Maj  1. Omówienie wymagań weterynaryjnych  

w zakresie prowadzenia działalności w sektorze 

utylizacyjnym na przykładzie wytwórni karm dla 

zwierząt domowych.  

2. Informacja w zakresie funkcjonowania Związku 

Celowego Powiatów Województwa Łódzkiego.  

Powiatowy Lekarz  

Weterynarii w Opocznie 

 

 

Dyrektor Wydziału 

Geodezji, Kartografii, 

Katastru i Gospodarki 

Nieruchomościami 

 

Czerwiec Prawa i obowiązki rolników związane z dokonywaniem 

ubojów zwierząt gospodarskich na użytek własny w 

świetle obowiązującego prawa. 

 

Powiatowy Lekarz  

Weterynarii w Opocznie 

Sierpień Informacja z działalności Powiatowego Inspektora 

Nadzoru Budowlanego w Opocznie za rok 2015. 

 

Powiatowy Inspektor Nadzoru 

Budowlanego  
w Opocznie  

 



Wrzesień  Włośnica – charakterystyka choroby, objawy u ludzi, 

aktualna sytuacja epizootyczna.  

 

Powiatowy Lekarz 

Weterynarii w Opocznie 

Październik 

 

Przygotowanie dróg do sezonu zimowego 

2016/2017.  

 

Dyrektor Zarządu Dróg 

Powiatowych w Opocznie  

 

Listopad 1. Modernizacja ewidencji gruntów i budynków 

obrębu Sitowa.   

 

 

2. Projekt Budżetu Powiatu na 2017 r.  

 

Dyrektor Wydziału 

Geodezji, Kartografii, 

Katastru i Gospodarki 

Nieruchomościami 

Zarząd Powiatu 

Grudzień Przyjęcie ramowego planu pracy na 2017 r.  

   

Przewodniczący Komisji 

 

Plan pracy ma charakter otwarty i może podlegać bieżącym korektom wynikającym  

z planu pracy Rady Powiatu, zapotrzebowania Radnych i Zarządu Powiatu. Ponadto Komisja 

będzie opiniować bieżące materiały na sesję Rady Powiatu.  

 
 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 3 

do uchwały Nr XV/117/15 

Rady Powiatu Opoczyńskiego  

z dnia 30 grudnia 2015 r. 

 

PLAN PRACY  

KOMISJI RODZINY, EDUKACJI I KULTURY   

RADY POWIATU OPOCZYŃSKIEGO NA ROK 2016.  
 

Termin 

realizacji 

Temat Odpowiedzialny za 

przygotowanie 

materiałów 

Styczeń 1. Sprawozdanie z pracy Komisji za 2015 r. 

 

2. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń 

nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat 

Opoczyński w 2015 roku.  

 

Przewodniczący 

Komisji 

Dyrektor Wydziału 

Oświaty i Funduszy 

Unijnych  

 

 

 

Luty  

Sprawozdanie Miejskiej Biblioteki Publicznej  

w Opocznie z realizacji zadań powiatowej biblioteki 

publicznej w 2015 roku.  

Dyrektor Wydziału 

Oświaty i Funduszy 

Unijnych  

 

Marzec Postępowanie z dziećmi z uregulowaną sytuacją prawną  

w aspekcie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej.  

 

Dyrektor Powiatowego 
Centrum Pomocy 

Rodzinie w Opocznie  

 

Kwiecień 1. Sprawozdanie Organizatora Rodzinnej Pieczy 

Zastępczej. 

 

2. Bezrobocie na terenie powiatu opoczyńskiego  w roku 

2015. Działania Powiatowego Urzędu Pracy  

w Opocznie na rzecz aktywizacji osób bezrobotnych.  

 

 

Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy 
Rodzinie w Opocznie  

Dyrektor Powiatowego 

Urzędu Pracy  
w Opocznie 

 
 

Maj Metody terapii zajęciowej oraz rehabilitacji prowadzone  

w domu pomocy społecznej dostosowane do osób starszych, 

niepełnosprawnych. 

Dyrektor DPS  

w Niemojowicach  
i DPS w Drzewicy   

 

Czerwiec Działania Powiatu Opoczyńskiego na rzecz osób 

niepełnosprawnych (rehabilitacja zawodowa i społeczna, 

program wyrównywania różnic między regionami). 

 

Dyrektor Wydziału 

Ochrony Środowiska, 
Zdrowia i Osób 

Niepełnosprawnych 

 

Lipiec Komisja wyjazdowa – wizytacja w terenie szkół 

prowadzonych przez Powiat Opoczyński. 

 

Sierpień  Przygotowanie szkół prowadzonych przesz Powiat 

Opoczyński do nowego roku szkolnego 2016/2017.   

Dyrektor Wydziału 

Oświaty i Funduszy 

Unijnych  

 



Wrzesień Sytuacja domów pomocy społecznej w powiecie 

opoczyńskim. 

 

Dyrektor DPS  

w Niemojowicach  

i DPS w Drzewicy 

Październik  Sprawozdanie z kontroli w rodzinach zastępczych na 

podstawie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej.  

 

Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy 

Rodzinie w Opocznie  

 

Listopad 1. Pomoc psychologiczno – pedagogiczna w Powiecie 

Opoczyńskim świadczona przez Poradnię 

Psychologiczno – Pedagogiczną w Opocznie z filią  

w Drzewicy. 

2. Projekt Budżetu Powiatu na 2017 r.  

 

  

Dyrektor Poradni 

Psychologiczno – 

Pedagogicznej  

w Opocznie 

Zarząd Powiatu 

 

 

Grudzień  1. Doroczna nagroda Powiatu Opoczyńskiego za 

osiągnięcia w dziedzinie kultury. 

 

2. Opracowanie planu pracy Komisji na 2017 r. 

 

 

 

 

Dyrektor Wydziału 

Oświaty i Funduszy 

Unijnych  

Przewodniczący 

Komisji 

 

 

Plan pracy ma charakter otwarty i może podlegać bieżącym korektom wynikającym  

z planu pracy Rady Powiatu, zapotrzebowania Radnych i Zarządu Powiatu. Ponadto Komisja 

będzie opiniować bieżące materiały na sesję Rady Powiatu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                             Załącznik nr  4        
                                                                                                                                              do uchwały Nr XV/117/15 
                                                                                                                                              Rady Powiatu Opoczyńskiego 

                                                                                                                                              z dnia 30 grudnia  2015 r. 

 

 

PLAN PRACY KOMISJI ZDROWIA, BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU PUBLICZNEGO NA ROK 2016. 

 
 

Termin Tematyka posiedzeń 
Odpowiedzialny za 

przygotowanie 

Styczeń 1.Sprawozdanie z pracy  Komisji za 2015 rok. 

2. Sprawozdanie Starosty z prac Komisji Bezpieczeństwa  

     i Porządku Publicznego za rok 2015. 

Przewodniczący KZBiPP 

Sekretarz Powiatu 

Luty 1.Zagrożenia demoralizacją oraz przestępczością nieletnich na 

  terenie powiatu opoczyńskiego w okresie 2015 roku. 

2.Nieuczciwe praktyki firm telekomunikacyjnych.  

Komendant Powiatowy Policji  

w Opocznie  

Powiatowy Rzecznik 

Konsumentów   

Marzec 1.Sprawozdanie z realizacji „Powiatowego programu   

   zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa   

  obywateli i porządku publicznego – Bezpieczny Powiat – na 

   lata 2015 – 2018” za rok 2015. 

2.Ocena stanu sanitarno-epidemiologicznego powiatu  

  opoczyńskiego za rok 2015. 

3.  Omówienie stanu  sanitarno – weterynaryjnego na terenie  

    Powiatu Opoczyńskiego w roku 2015.  

Sekretarz Powiatu 

 

 

Powiatowy Inspektor Sanitarny 

Powiatowy Lekarz Weterynarii.  

Kwiecień 1.Ocena zasobów pomocy społecznej.  

2.Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy 

   Rodzinie w Opocznie za rok 2015. 

3.Sprawozdanie organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej za  

   2015 rok 

Dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Opocznie 

Dyrektor PCPR 

Dyrektor PCPR 

Maj 1.Metody terapii zajęciowej oraz rehabilitacji prowadzone  

  w domu pomocy społecznej dostosowane do osób starszych,  

  niepełnosprawnych.   

2.Informacja dotycząca prowadzenia przez Powiat parkingu 

dla pojazdów usuniętych z dróg  

Dyrektor DPS  

w Niemojowicach, Dyrektor 

DPS w Drzewicy   

Dyrektor Wydziału Komunikacji 

i Transportu  

Czerwiec  1.Zatwierdzenie wyniku finansowego SP ZOZ Szpitala  

    Powiatowego w Opocznie za 2015 rok. 

Skarbnik Powiatu  

 

Sierpień 

 

1.Wykonanie planu finansowego Szpitala Powiatowego    

   w Opocznie za I półrocze 2016 roku. 

 Dyrektor Szpitala Powiatowego 

w Opocznie 



Wrzesień 1.Sytuacja domów pomocy społecznej w powiecie  

   opoczyńskim.   

Dyrektor DPS  

w Niemojowicach, Dyrektor 

DPS w Drzewicy   

Październik 1.Analiza zachorowań na choroby zakaźne  w powiecie  

  opoczyńskim. 

Powiatowy Inspektor Sanitarny 

w Opocznie   

Listopad 

 

1.”Pomoc psychologiczno-pedagogiczna w Powiecie  

   Opoczyńskim świadczona przez Poradnię Psychologiczno- 

   Pedagogiczną w Opocznie. 

2. Interwencja Kryzysowa i Poradnictwo Specjalistyczne  

   w powiecie opoczyńskim  

3. Zapoznanie z projektem Budżetu Powiatu na 2017 rok. 

Dyrektor Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej  

w Opocznie  

Dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie 

Skarbnik Powiatu. 

Grudzień 1.Przyjęcie ramowego planu pracy Komisji na 2017   rok. Przewodniczący Komisji. 

 

 

Plan pracy ma charakter otwarty i może podlegać bieżącym korektom wynikającym z planu 

pracy Rady Powiatu, zapotrzebowania Radnych i Zarządu Powiatu. Ponadto Komisja będzie opiniować 

bieżące materiały na sesję Rady Powiatu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Załącznik nr 5 

do uchwały Nr XV/117/15 

Rady Powiatu Opoczyńskiego 

z dnia 30 grudnia 2015 r. 

 

 

PLAN PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ NA 2016 ROK. 

 

Termin Temat 
Odpowiedzialny za 

przygotowanie 

Czerwiec 1. Opinia Komisji w sprawie wykonania 

budżetu za 2015 rok oraz wniosek w sprawie 

udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu. 

 

Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej 

 

Lipiec 1.Czas pracy w Ośrodkach Zdrowia  

i zatrudnienie z uwzględnieniem opieki 

pielęgniarki środowiskowej i medycyny 

szkolnej. 

Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej 

Sierpień 1.Sprawozdanie Komisji za I półrocze 2016 

roku. 

2. Ocena wykonania budżetu powiatu za  

I półrocze 2016 roku. 

Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej  

Grudzień 1.Sprawozdanie z działalności Komisji za 2016 

rok. 

2.Opracowanie planu pracy Komisji Rewizyjnej 

na 2017 rok. 

Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej  

 

Zgodnie z zapisem § 69 Statutu Powiatu Opoczyńskiego do zadań Komisji Rewizyjnej należy wyjaśnienie 

zarzutów i przygotowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia skargi wraz  

z uzasadnieniem. Zadanie to będzie wykorzystywane w sytuacji, gdy wpłyną skargi.  

 

Plan pracy ma charakter otwarty i może podlegać bieżącym korektom Rady Powiatu Opoczyńskiego.  
 


